
 
 
Zápis z řádného zasedání AS UJEP ze dne 31. 03. 2021 Stránka 1 

 

 
 
ZÁPIS Z ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ AS UJEP ZE DNE 31. 03. 2021 
 
Místo konání: 
Konání on-line formou za využití platformy Big Blue Button. 
 
Den a hodina konání:  
31. 03. 2021; 14:15 – 15:45 h 
 
Přítomní členové AS UJEP:  
dle záznamu z on-line zasedání, které je k dispozici na webových stránkách AS UJEP  
(28 přítomných ze 38 členů AS UJEP) 
 
Nepřítomní senátoři AS UJEP:   
dle záznamu z on-line zasedání, které je k dispozici na webových stránkách AS UJEP  
(10 nepřítomných ze 38 členů AS UJEP) 
 
Omluveni: 
AKAS – Ing. Petr Hlaváček, Ph.D.; doc. Ing. Lenka Slavíková, Ph.D. 
 
SKAS –  
 
Neomluveni: 
AKAS –  MgA. Martin Verner 
 
SKAS – Xuan Quang Dang; Kateřina Hájková; Bc. Jan Hladík; Petr Husák; Karla Izavčuková; Denis 
Schmidt; Bronislava Žemličková 
 
Hosté:  
 
Vedení UJEP: 
doc. RNDr. Martin Balej, Ph.D., rektor; RNDr. Alena Chvátalová, Ph.D., prorektorka pro studium; prof. 
PaeDr. Pavel Doulík, Ph.D., prorektor pro vnější vztahy;  PhDr. Jaroslav Zukerstein, Ph.D.,  prorektor 
pro rozvoj a kvalitu; Ing. Leoš Nergl, kvestor 
 
 
Navržený program jednání:  
 

1. Schválení programu řádného zasedání AS UJEP 

2. Schválení zápisu z hlasování per rollam ve dnech 4. 3. – 9. 3. 2021  

3. Změna metodiky tvorby rozpočtu UJEP pro rok 2021 (Tento bod se skládá 

z projednání Změny pravidel UJEP pro rozdělování fixní části příspěvku RO I. a 

Rozdělení finančních prostředků na Dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné 

organizace (TA16) pro rok 2021). 

4. Řád výběrového řízení UJEP  

5. Vnitřní mzdový předpis UJEP  

6. Navržení kandidáta na jmenování ostatním členem RpVH UJEP z řad studentů UJEP  

7. Schválení návrhu Stipendijního řádu PřF  

8. Různé  

8.1 Informace vedení UJEP  



 
 
Zápis z řádného zasedání AS UJEP ze dne 31. 03. 2021 Stránka 2 

8.2 Informace o činnosti SKAS 

 

1. Schválení programu řádného zasedání 

Usnesení: 
Akademický senát UJEP schvaluje navržený program řádného zasedání. 

 
Hlasování: 26 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 
 
 

 
2. Schválení zápisu z hlasování per rollam  

 

2.1. Schválení zápisu z hlasování per rollam ze dnů 4. 3. – 9. 3. 2021 

 
Usnesení: 
Akademický senát UJEP schvaluje zápis z hlasování AS UJEP per rollam konaného ve 
dnech 4. 3. – 9. 3. 2021 
 

Hlasování: 26 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 
usnesení schváleno 

 
 

Zasedání opustil doc. PhDr. Václav Houžvička, Ph.D. Zároveň se k zasedání připojil Ing. 
Martin Svoboda, Ph.D.. 
 

 
3. Změna metodiky tvorby rozpočtu UJEP pro rok 2021 

Členové AS UJEP předem obdrželi Změny metodiky tvorby rozpočtu UJEP pro rok 2021. 
Předložený dokument okomentoval doc. RNDr. Martin Balej, Ph.D., rektor a Ing. Leoš Nergl, 
kvestor a RNDr. Jan Krejčí, Ph.D., předseda EKAS. 

 
Usnesení I: 
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. c) zákona o vysokých školách schvaluje navrženou 
Změnu pravidel UJEP pro rozdělování fixní části příspěvku RO I. 

Hlasování: 24 pro, 0 proti, 2 se zdržel hlasování 
usnesení schváleno 

 
Usnesení II: 
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. c) zákona o vysokých školách schvaluje navržené 
Rozdělení finančních prostředků na Dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace (TA16) 
pro rok 2021 – stabilizační část. 

Hlasování: 26 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 
usnesení schváleno 

 
 

 

4. Řád výběrového řízení UJEP 
Členové AS UJEP předem obdrželi návrh změny Řádu výběrového řízení UJEP. Předložený 
dokument okomentoval PhDr. Jaroslav Zukerstein, Ph.D.,  prorektor pro rozvoj a kvalitu. 

 
Usnesení: 
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. b) zákona o vysokých školách schvaluje změnu Řádu 
výběrového řízení  UJEP v předloženém znění. 



 
 
Zápis z řádného zasedání AS UJEP ze dne 31. 03. 2021 Stránka 3 

Hlasování: 26 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 
usnesení (ne)schváleno 

 
 

5. Vnitřní mzdový předpis UJEP 
Členové AS UJEP předem obdrželi návrh změn Vnitřního mzdového předpisu UJEP. 
Předložený dokument okomentoval Ing. Leoš Nergl, kvestor. 
 
Usnesení: 
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. b) zákona o vysokých školách schvaluje Vnitřní mzdový 
předpis UJEP. 

Hlasování: 26 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 
usnesení schváleno 

 
 

 
6. Navržení kandidáta na jmenování ostatním členem RpVH UJEP z řad studentů UJEP 

 
Senátoři předem dostali návrhový list ostatního člena do RpVH. V souladu s čl. 3 odst. 6 
směrnice rektora č. 1/2017 Jednacího řádu Rady pro vnitřní hodnocení UJEP navrhuje 
kandidáta AS UJEP na jmenování ostatním členem RpVH z řad studentů UJEP Bc. Michaelu 
Průšovou. 
 
Usnesení: 
AS UJEP v souladu § 12a odst. 3 zákona o vysokých školách, čl. 12 odst. 2 Statutu 
UJEP a čl. 3 odst. 6 Jednacího řádu Rady pro vnitřní hodnocení UJEP navrhuje 
rektorovi UJEP kandidáta na jmenování ostatním členem RpVH z řad studentů UJEP 
Bc. Michaelu Průšovou. 

 
 

Hlasování: 26 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 
usnesení schváleno 

 
Zasedání opustil MgA. Jiří Dvořák. K zasedání se zároveň připojil Tomáš Visinger. 
 
 
 

7. Schválení změn Stipendijního řádu PřF UJEP 

Členové AS UJEP předem obdrželi návrh změny Stipendijního řádu PřF UJEP. Předložený 
dokument okomentoval RNDr. Alena Chvátalová, Ph.D. 
 
Usnesení: 
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. b) zákona o vysokých školách schvaluje změnu 
Stipendijního řádu PřF  UJEP v předloženém znění. 

Hlasování: 26 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 
usnesení schváleno 

 
        
8. Různé 

8.1 Informace vedení UJEP 
Slova se ujal doc. RNDr. Martin Balej, Ph.D. a informoval o: 
- Operačním programu Spravedlivá transformace 
- Testování a očkování 
- Investičních akcích univerzity (výstavba), infromaci doplnil rovněž kvestor UJEP, Ing. Leoš       
   Nergl. 
 



 
 
Zápis z řádného zasedání AS UJEP ze dne 31. 03. 2021 Stránka 4 

8.2 Informace o činnosti SKAS 
Slova se ujal MgA. Martin Krupa a informoval o: 
- Prohlášení Akademického senátu Divadelní fakulty JAMU 
- dále přednesl dvě témata, k nimž byla vedena diskuse:  
    1. Funkčnost univerzitního Moodle (na vznesené dotazy odpověděl prorektor UJEP dr.  
        Zukerstein, který zároveň nabídl možnost schůzky se zástupci SKAS k uvedenému  

                     tématu)   
 

     2. Propagační předměty UJEP (na vznesené dotazy odpověděl rektor UJEP a prorektor   
                     prof. Doulík, který zároveň také nabídl možnost schůzky se zástupci SKAS k uvedenému  
                     tématu)   
                      

 
Příští řádné zasedání AS UJEP se koná dne 28. 04. 2021 od 14:15 h. 

 
 

Ze zasedání byl pořízen zvukový záznam. 
 

 
Zapsala:  
Mgr. Barbora Lanková 
sekretářka AS UJEP 
 
 
Zkontroloval: 
Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D.     
předseda AS UJEP 


